
Muzułmanie  wywalczyli
segregację płciową na basenie
25 października 2019
Publiczny basen w Canberze, stolicy Australii, pod wpływem
żądań  ze  strony  społeczności  muzułmańskiej  wprowadził  nowy
program – dwa razy w tygodniu na basenie będzie obowiązywała
segregacja płciowa.

https://www.youtube.com/watch?v=QP9v67SdIoE

Jak informuje „Daily Mail”, sesje tylko dla kobiet będą w
sobotnie wieczory w godzinach 17.30 – 19.00, a dla mężczyzn w
niedziele.

Pomysł spotkał się z krytyką innych obywateli. Jedna z matek
powiedziała, że jej córka była zdruzgotana po przyjściu na
basen tylko po to, żeby z niego wrócić, ponieważ był otwarty
„tylko dla chłopców”. „Podobnie jak wielu rodziców z Canberry,
mój mąż i ja staramy się wychowywać nasze dziecko tak, aby
wierzyło, że jego płeć nie jest barierą dla niczego i żeby nie
wstydziło się swojego ciała – powiedziała kobieta. – Jak mamy
to  robić,  skoro  publiczna  placówka  nie  wpuściła  córki,
ponieważ  jest  dziewczyną?”.  Inni  odrzucili  pomysł  na
Facebooku, nazywając go „wstecznym”. „Czy rząd (…) zupełnie
oszalał? Od lat walczymy o równość, a władze i religie powoli
zaczynają ją naruszać” – napisała jedna osoba.

Pomimo  kontrowersji  kierowniczka  centrum  powiedziała
dziennikowi  „Canberra  Times”,  że  po  wprowadzeniu  programu
odnotowano wzrost liczby korzystających z basenu. „Po dwóch
tygodniach mieliśmy wyjątkowo wysoką frekwencję, szczególnie
na  sesjach  kobiecych  –  stwierdziła.  –  Ten  czas  obejmuje
również naukę pływania, co zostało bardzo docenione, ponieważ
wiele z nich często nie ma dostępu do basenu. Ze względu na
ich kulturę, niektóre nie mogą przebywać w otoczeniu mężczyzn,
więc naprawdę podobało im się to doświadczenie”.
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Decyzję  pochwalił  też  przewodniczący  społeczności
muzułmańskiej w mieście, między innymi ze względu na dostęp do
lekcji pływania, ponieważ, jak stwierdził, „większość tonących
na plażach w Canberze stanowią imigranci”.

Po miesiącu trwania programu zostanie podjęta decyzja, czy
będzie kontynuowany w dłuższej perspektywie.
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